
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

28.11.2024.         sēdes protokols Nr.18., 4.p.  

LĒMUMS Nr. 826 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada pašvaldības Vienotas pieejas īstenošanai 

 pirmsskolas izglītības iestāžu personāla resursu plānošanas Noteikumos          
 

Aizkraukles novada dome ar 2024.gada 19.septembra lēmumu Nr.669 “Par Aizkraukles 

novada pašvaldības noteikumu vienotas pieejas īstenošanai pirmsskolas izglītības iestāžu personāla 

resursu plānošanā apstiprināšanu” apstiprināja Aizkraukles novada pašvaldības noteikumus 

vienotas pieejas īstenošanai pirmsskolas izglītības iestāžu personāla resursu plānošanā (turpmāk 

tekstā – Noteikumi). 

Noteikumi nosaka kārtību, kādā pašvaldība nosaka pirmsskolas izglītības grupu piepildījumu 

un personāla amatu vienību skaitu pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu  

pirmsskolas grupās. 

Noteikumi piemērojami attiecīgā kalendārā gada valsts un pašvaldības budžetā apstiprinātā 

finansējuma ietvaros. 

Piemērojot Noteikumus, Aizkraukles novada Izglītības pārvalde sniedz priekšlikumu veikt 

grozījumus Noteikumu 8.punktā, konkrēti, grupu skaita pārskatīšanas termiņu mainot no 

20.decembra uz 1.novembri un papildinot 16.1punktu, kas nosaka, ka – pirmsskolas izglītības 

iestādēs uz vienu grupu noteikt viena skolotāja palīga likmi. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, 50.panta pirmo daļu,  Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3.punktu, 6.punktu, 

7.punktu, 10.punktu, 23.punkts, Vispārējās izglītības likuma 21.panta pirmo daļu, 25.panta pirmo 

daļu, 26.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2023.gada 17.septembra noteikumu Nr.890 “Higiēnas 

prasības bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem un izglītības iestādēm, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmu” 19.punktu un 63.punktu, Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.februāra 

saistošo noteikumu Nr.2022/5 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību 

Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas” 13.punktu, 15.punktu un 16.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 10 balsīm “PAR” 

(Ingūna GRANDĀNE, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Anita OSTROVSKA, Zane 

ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris 

ZĀLĪTIS), “PRET’- 1 (Jānis Sarmis BAJINSKIS), “ATTURAS” – 5 (Einārs ZĒBERGS, Aigars 

LUKSS, Elita KAŅEPĒJA, Dāvis KALNIŅŠ, Gatis GŪTMANIS), Aivars MIEZĪTIS balsojumā 

nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada domes 2024.gada 19.septembra noteikumos 

Nr.2024 “Aizkraukles novada pašvaldības noteikumi vienotas pieejas īstenošanai pirmsskolas 

izglītības iestāžu personālas resursu plānošanā” (pielikumā). 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai nodrošināt  

Aizkraukles novada domes 2024.gada 19.septembra noteikumu Nr.2024 “Aizkraukles novada 

pašvaldības noteikumi vienotas pieejas īstenošanai pirmsskolas izglītības iestāžu personāla 

resursu plānošanā” aktuālo redakciju.   



2 

 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālā pārvaldes Komunikācijas nodaļai ievietot 

Aizkraukles novada pašvaldības interneta vietnē www.aizkraukle.lv apstiprinātos noteikumu 

grozījumus. 

4. Grozījumi Nolikumā stājas  spēkā ar 2025.gada 1.janvāri. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

 

Pielikumā:  

 Grozījums Aizkraukles novada domes 2024.gada 19.septembra nolikumā Nr.2024/120 

“Aizkraukles novada pašvaldības noteikumi vienotas pieejas īstenošanai pirmsskolas izglītības 

iestāžu personālas resursu plānošanā” uz 1 lapas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   Leons Līdums  
 

 

http://www.aizkraukle.lv/

